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Madrid, 21 de abril de 2015  

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el undécimo trimestre de vigencia 
del contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  29 de diciembre de 2014 hasta el día 29 de marzo de 2015 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
211.695 

 
311.806 

      Compras 
  

54.177 
 

(80.010) 

      Ventas 
  

(57.202) 
 

84.315 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

(3.025) 
 

4.306 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

(186) 

      Situación Actual 
  

208.670 
 

315.926 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (29/12/2014 a 29/03/2015)        
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  211.695 (total de acciones 75.025.241)     

30/12/2014 500 212.195 0,2828% 1,255 (628) 

31/12/2014 (2.750) 209.445 0,2792% 1,312 3.608 

31/12/2014 3.500 212.945 0,2838% 1,265 (4.426) 

02/01/2015 (3.000) 209.945 0,2798% 1,339 4.016 

05/01/2015 (3.445) 206.500 0,2752% 1,378 4.748 

06/01/2015 (493) 206.007 0,2746% 1,355 668 

07/01/2015 (507) 205.500 0,2739% 1,355 687 

07/01/2015 500 206.000 0,2746% 1,325 (663) 

08/01/2015 500 206.500 0,2752% 1,325 (663) 

08/01/2015 (7.000) 199.500 0,2659% 1,390 9.727 

09/01/2015 1.500 201.000 0,2679% 1,387 (2.081) 

12/01/2015 830 201.830 0,2690% 1,379 (1.144) 

13/01/2015 (910) 200.920 0,2678% 1,369 1.246 

14/01/2015 750 201.670 0,2688% 1,387 (1.040) 

14/01/2015 (500) 201.170 0,2681% 1,405 702 

15/01/2015 (1.000) 200.170 0,2668% 1,385 1.385 

16/01/2015 1.500 201.670 0,2688% 1,384 (2.076) 

20/01/2015 (750) 200.920 0,2678% 1,383 1.037 

21/01/2015 1.000 201.920 0,2691% 1,375 (1.375) 

22/01/2015 1.000 202.920 0,2705% 1,375 (1.375) 

23/01/2015 500 203.420 0,2711% 1,390 (695) 

26/01/2015 1.724 205.144 0,2734% 1,352 (2.331) 

27/01/2015 (2.644) 202.500 0,2699% 1,409 3.726 

27/01/2015 500 203.000 0,2706% 1,375 (688) 

29/01/2015 837 203.837 0,2717% 1,385 (1.160) 

29/01/2015 (1.837) 202.000 0,2692% 1,411 2.593 

30/01/2015 (6.000) 196.000 0,2612% 1,483 8.898 

02/02/2015 500 196.500 0,2619% 1,475 (738) 

03/02/2015 (500) 196.000 0,2612% 1,495 747 

04/02/2015 (2.000) 194.000 0,2586% 1,553 3.107 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

05/02/2015 1.000 195.000 0,2599% 1,525 (1.525) 

06/02/2015 455 195.455 0,2605% 1,510 (687) 

06/02/2015 (1.250) 194.205 0,2589% 1,515 1.893 

09/02/2015 1.500 195.705 0,2609% 1,515 (2.273) 

10/02/2015 (1.000) 194.705 0,2595% 1,517 1.517 

11/02/2015 250 194.955 0,2599% 1,546 (386) 

12/02/2015 1.250 196.205 0,2615% 1,510 (1.888) 

13/02/2015 500 196.705 0,2622% 1,495 (748) 

16/02/2015 500 197.205 0,2629% 1,495 (748) 

16/02/2015 (1.250) 195.955 0,2612% 1,544 1.929 

17/02/2015 500 196.455 0,2619% 1,515 (758) 

18/02/2015 (4.455) 192.000 0,2559% 1,613 7.187 

19/02/2015 1.000 193.000 0,2572% 1,628 (1.628) 

20/02/2015 (500) 192.500 0,2566% 1,655 827 

20/02/2015 6.250 198.750 0,2649% 1,608 (10.049) 

23/02/2015 1.000 199.750 0,2662% 1,600 (1.600) 

24/02/2015 1.250 201.000 0,2679% 1,580 (1.976) 

24/02/2015 (5.500) 195.500 0,2606% 1,630 8.966 

25/02/2015 (500) 195.000 0,2599% 1,675 837 

25/02/2015 3.500 198.500 0,2646% 1,605 (5.619) 

26/02/2015 (1.000) 197.500 0,2632% 1,617 1.617 

27/02/2015 (315) 197.185 0,2628% 1,602 504 

27/02/2015 4.500 201.685 0,2688% 1,543 (6.942) 

02/03/2015 3.750 205.435 0,2738% 1,495 (5.607) 

03/03/2015 500 205.935 0,2745% 1,485 (743) 

04/03/2015 (500) 205.435 0,2738% 1,470 735 

05/03/2015 500 205.935 0,2745% 1,480 (740) 

05/03/2015 (1.000) 204.935 0,2732% 1,497 1.497 

06/03/2015 (1.000) 203.935 0,2718% 1,507 1.507 

09/03/2015 161 204.096 0,2720% 1,497 (241) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

09/03/2015 (3.096) 201.000 0,2679% 1,535 4.752 

10/03/2015 1.000 202.000 0,2692% 1,515 (1.515) 

11/03/2015 (500) 201.500 0,2686% 1,485 742 

12/03/2015 1.500 203.000 0,2706% 1,482 (2.223) 

13/03/2015 (500) 202.500 0,2699% 1,460 730 

13/03/2015 500 203.000 0,2706% 1,465 (733) 

16/03/2015 400 203.400 0,2711% 1,477 (591) 

17/03/2015 1.050 204.450 0,2725% 1,455 (1.528) 

18/03/2015 4.100 208.550 0,2780% 1,427 (5.849) 

20/03/2015 (1.000) 207.550 0,2766% 1,457 1.457 

23/03/2015 500 208.050 0,2773% 1,435 (718) 

24/03/2015 (500) 207.550 0,2766% 1,445 722 

24/03/2015 120 207.670 0,2768% 1,440 (173) 

26/03/2015 500 208.170 0,2775% 1,445 (723) 

27/03/2015 500 208.670 0,2781% 1,435 (718) 

 

Anterior 211.695   0,282% 
 

311.806 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 54.177   0,0722% 1,477 (80.010) 

Ventas (57.202)   -0,0762% 1,474 84.315 

Total (3.025)   -0,004%   4.306 

Comisiones y otros       (186) 

Actual 208.670   0,278%   315.926 

 


